
 
   
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 
 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

All’albo e al sito web dell’istituto  

 
 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-120 – ESTATE INSIEME  

 

 CUP F64D24000550007  

  

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021”;  

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

 

CONSIDERATO che codesta istituzione scolastica ha presentato la propria candidatura in data 22/05/2024 

N. 1153;  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 16/05/2024 - Verbale n.9 del 16/05/2024 di approvazione 

per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 17/05/2024 di approvazione per la realizzazione del 

progetto in oggetto; 

 

VISTA la nota prot. n. 21 del 7 giugno 2024 con la quale sono state pubblicate le  graduatorie definitive 

regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO - C.F. 94023390027 C.M. VCIC811001 - AE730C9 - ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO

Prot. 0006602/U del 25/06/2024 14:47



 
   
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 
VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale è stato trasmesso dall’Unità di 

Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 il provvedimento di autorizzazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-120 - Estate Insieme 

- CUP F64D24000550007  presentato da codesto istituto Comprensivo e il corrispondente impegno di spesa 

di 78.780,00 € a valere sull’Avviso pubblico  Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al 

fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza 

secondo quanto previsto dalle Linee guida 

 

VISTA la nota prot. n. 87558 del 21/06/2024 riportante “Autorizzazione progetti - Chiarimento iscrizione a 

bilancio” 

 

 DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio, per l’esercizio 2024, del finanziamento relativo al seguente progetto che si 

inserisce nel quadro di azioni a supporto di percorsi educativi e formativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per l’inclusione e la socialità 

 
Obiettivo Sotto-

Azione 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Totale 

Autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2024-120 Estate Insieme 78.780,00 € 

 

 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
ECO-LAB Liberiamo 

la creatività attraverso 

il riciclo 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
IL LABORATORIO 

DELL'INCANTO 2 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
IMPARA L’ARTE E 

… CREA! 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
LABORATORIO 

DELL’INCANTO 1 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
Passeggiando 

s'impara! 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
LO SPORT NON VA 

IN VACANZA 1 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
LO SPORT NON VA 

IN VACANZA 2 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
LO SPORT NON VA 

IN VACANZA 3 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
4. OGNI FAVOLA 

E’ UN GIOCO 

E … GIOCANDO 
S’IMPARA! 

6.060,00 € 



 
   
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
AB INIZIO (Latino) 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
Storie di carta, storie 

di pixel 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
FUN FOR 

STARTERS 1 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI- 

2024-120 
FUN FOR 

STARTERS 2 
6.060,00 € 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo di € 

78.780,00. 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato nel suddetto Mod. A, al Progetto  – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), con  specifica voce di destinazione (liv. 3) P014 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-120” – Avv. Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  CUP F64D24000550007 per un importo di € 

78.780,00. 

 
   

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale  presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Annarosa RONGONI 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
       445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme collegate 

 
 


		2024-06-25T14:14:01+0200
	RNGNRS70T41A470X




